[image: GERBG]
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.12.2025

	№
	660-П

	г. Киров

О предоставлении в 2025 и 2026 годах субсидии из областного бюджета автономной некоммерческой организации
дополнительного профессионального образования «Центр развития беспилотных систем»
В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
а также физическим лицам – производителям товаров, работ,
услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления в 2025 и 2026 годах субсидии
из областного бюджета автономной некоммерческой организации дополнительного профессионального образования «Центр развития беспилотных систем» согласно приложению.
2. Финансовое обеспечение расходов на предоставление субсидии
из областного бюджета автономной некоммерческой организации дополнительного профессионального образования «Центр развития беспилотных систем» является расходным обязательством Кировской области и осуществляется за счет и в пределах бюджетных ассигнований областного бюджета, предусмотренных в 2025 году управлению государственной службы занятости населения Кировской области,
в 2026 году – управлению труда и занятости Кировской области.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области
Курдюмова Д.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее вступления в силу Закона Кировской области
«О внесении изменений в Закон Кировской области на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов» и Закона Кировской области
«Об областном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», предусматривающих в 2025 и 2026 годах в качестве получателя субсидии автономную некоммерческую организацию дополнительного профессионального образования «Центр развития беспилотных систем»
и объем предоставляемой субсидии.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    М.А. Сандалов
image1.png